
31
марта
2023 г.

№ 23 (2434)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023 № 345							       г. Полевской

Об установлении публичного сервитута акционерному обществу  «ГАЗЭКС»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании ходатайства акционерного общества «ГАЗЭКС» (623428, Свердловская область, город Каменск-Уральский, 
улица Мусорского, д.4, ОГРН 1036600620440, ИНН 6612001379), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правооб-
ладателей земельных участков в период публикации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установле-
ния публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами: 

66:59:0209001:1284, 66:59:0209001:67, общей площадью 9077 кв.м, расположенных в Свердловской области, городе По-
левском, селе Косой Брод.

Сведения о границах публичного сервитута приведены в  приложении к настоящему постановлению. 
2. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «ГАЗЭКС» на части земельных участков, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления,  расположенных в Свердловской области, городе Полевском, селе 
Косой Брод, в целях размещения линейных объектов системы газоснабжения местного значения «Газопровдод – заколь-
цовка среднего давления от ГРП до улицы Ленина с установкой ГРПШ и газопровод – закольцовка низкого давления по 
улице Ленина в селе Косой Брод Гоголевского городского округа (1 2 этапы), сроком на 10 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки в грани-
цах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении 
Правил охраны газораспределительных сетей».

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постанов-
ления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием 
будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более 
трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индиви-
дуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного 
года в отношении иных земельных участков.

5. Плата за публичный сервитут:
1) в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной 

или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответ-
ствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендаци-
ями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государ-
ственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы опреде-
ляется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участ-
ка соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение 
об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 
39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единов-
ременным платежом;

2) в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не об-
ремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута открытым акционерным обществом 
«ГАЗЭКС» единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публично-
го сервитута, пропорционально площади земельного участка в границах публичного сервитута по установленным рек-
визитам по коду бюджетной классификации «Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномочен-
ного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности го-
родских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам» в размере 0,01 процента кадастровой стои-
мости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за публичный 
сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельно-
го участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.

6. Акционерному обществу «ГАЗЭКС»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их ис-

пользования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ре-
монта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, 
в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной 
декларации; 

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сер-
витута на новый срок.

7. Акционерное общество «ГАЗЭКС» вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения 
соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государствен-
ный реестр недвижимости.

8. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яков-
лева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых при-
нято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанным со-
ответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистра-
цию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости све-
дений о границах публичного сервитута;

4) направить акционерному обществу «ГАЗЭКС» заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, 
являющихся правообладателями земельного участка, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обре-
менений прав) на земельный участок, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц 
на земельный участок.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опу-
бликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2023 № 365							       г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании ходатайства открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Урала» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, ИНН 
6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в период публикации 
сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полев-
ского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами: 

66:59:0000000:76, площадью 1207 кв.м,  66:59:0000000:144, площадью 408 кв.м, 66:59:0000000:65, площадью 228 кв.м, 
и части земли, находящиеся в государственной собственности и не обремененные правами третьих лиц в кадастровом 
квартале 66:59:0101023, площадью 374 кв.м, расположенных в Свердловской области, городе Полевском. 

Сведения о границах публичного сервитута приведены в  приложении к настоящему постановлению. 
2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональная распредели-

тельная сетевая компания Урала» на части земельных участков и земель, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния,  расположенных в Свердловской области, городе Полевском, в целях размещения объекта электросетевого хозяй-
ства «Строительство отпайки от ВЛ 6 кВ Косой Брод на СТП-5484 «Родничок». СТП-5484 «Родничок». ВЛ 0,4 кВ (Элек-
троснабжение дома Жукова Д.А., находящегося по адресу: Свердловская обл., г. Полевской, район с. Косой Брод, 170м 

по направлению на север от ориентира СТ «Надежда», расположенного за пределами участка) (25 кВА, 0,4 км)», сроком 
на 10 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки в гра-
ницах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О 
порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросе-
тевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постанов-
ления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием 
будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более 
трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индиви-
дуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного 
года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публич-
ный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, ут-
вержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывает-
ся обладателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего поста-
новления.

6. Плата за публичный сервитут:
1) в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной 

или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответ-
ствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методическими рекомендаци-
ями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государ-
ственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы опреде-
ляется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участ-
ка соглашения об осуществлении публичного сервитута.

Плата за публичный сервитут вносится правообладателю земельного участка, с которым заключено соглашение 
об осуществлении публичного сервитута, или в депозит нотариуса в случаях, предусмотренных пунктами 11 и 13 статьи 
39.47 Земельного кодекса Российской Федерации. Плата за публичный сервитут вносится в депозит нотариуса единов-
ременным платежом;

2) в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обре-
мененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута открытым акционерным обществом «Меж-
региональная распределительная сетевая компания Урала» единовременным платежом не позднее шести месяцев со 
дня принятия решения об установлении публичного сервитута, пропорционально площади земельного участка в грани-
цах публичного сервитута по установленным реквизитам по коду бюджетной классификации «Плата за публичный сер-
витут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении зе-
мельных участков, находящихся в собственности городских округов и не предоставленных гражданам или юридиче-
ским лицам» в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования 
этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть 
менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их ис-

пользования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ре-
монта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, 
в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной 
декларации; 

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сер-
витута на новый срок.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» вправе при-
ступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня 
внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яков-
лева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых при-
нято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанным со-
ответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистра-
цию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости све-
дений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» 
заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с 
ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опу-
бликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2023  №  366							      г. Полевской

Об установлении публичного сервитута открытому акционерному обществу 
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», на основании ходатайства открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая ком-
пания Урала» (620103, Свердловская область, город Екатеринбург, переулок Энергетиков, д. 7, ОГРН 1056604000970, 
ИНН 6671163413), учитывая отсутствие заявлений (возражений) правообладателей земельных участков в период публи-
кации сообщения на официальном сайте органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 
Полевского городского округа www.umi-pgo.ru о возможности установления публичного сервитута,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного сервитута на части земельных участков с кадастровыми номерами:
66:59:0201003:265, 66:59:0201003:178, 66:59:0201003:329, 66:59:0201003:330, 66:59:0201002:1770, 
66:59:0201002:2188, 66:59:0201002:1432, 66:59:0201002:1645, 66:59:0201002:1646, 66:59:0201002:1647, 
66:59:0201002:1648, 66:59:0201002:1649, 66:59:0201002:2301, 66:59:0201002:2311, 66:59:0201002:2305, 
66:59:0201002:2304, 66:59:0201002:2303, 66:59:0201002:2302, 66:59:0201002:2318, 66:59:0201002:2317, 
66:59:0201002:2316, 66:59:0201002:2315, 66:59:0201002:2314, 66:59:0201002:625, 66:59:0201002:1790, 
66:59:0201002:1796, 66:59:0201002:2167, 66:59:0201002:1794 , площадью 18375 кв.м, расположенных в Свердлов-

ской области, на территории Полевского городского округа.
Сведения о границах публичного сервитута приведены в  приложении к настоящему постановлению. 
2. Установить публичный сервитут в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональная распредели-

тельная сетевая компания Урала» на земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления,  общей пло-
щадью 18375 кв.м, расположенные в Свердловской области, Полевском городском округе, в целях эксплуатации суще-
ствующего объекта электросетевого хозяйства «Реконструкция ВЛ-10 кВ Курганово, входящей в ЭСК ПС Горный Щит. 
Замена неизолированного провода на СИП (2,5 км)», сроком на 10 лет.

3. Порядок установления зон с особыми условиями и содержание ограничений прав на земельные участки в гра-
ницах таких зон определен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О 
порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон» (вместе с «Правилами установления охранных зон объектов электросе-
тевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»).

4. Срок, в течение которого использование частей земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постанов-
ления, и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием 
будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута, составляет не более 
трех месяцев в отношении земельных участков, предназначенных для жилищного строительства (в том числе индиви-
дуального жилищного строительства), ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, или одного 
года в отношении иных земельных участков.

5. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публич-
ный сервитут, определяется согласно Правилам вывода объектов электроэнергетики в ремонт и из эксплуатации, утверж-



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 31 марта 2023 г. № 23 (2434)   �

денным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 января 2021 года № 86, и согласовывается обла-
дателем публичного сервитута с собственниками земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 
не предусмотрена на основании  пункта 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введе-
нии в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

7. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала»:
1) привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их ис-

пользования, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения эксплуатации, капитального и (или) текущего ре-
монта инженерного сооружения;

2) соблюдать особые условия использования части земельных участков, расположенных в границах лесного фонда, 
в части получения положительного заключения государственной экспертизы проекта освоения лесов и наличия лесной 
декларации; 

3) до окончания срока публичного сервитута обратиться в уполномоченный орган об установлении публичного сер-
витута на новый срок.

8. Открытое акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» вправе 
приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее 
дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Органу местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа (Яков-
лева С.Г.) в течение 5 рабочих дней:

1) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органа местного самоуправления 
Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://www.umi-pgo.ru);

2) направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в отношении которых при-
нято решение об установлении публичного сервитута, с уведомлением о вручении по почтовому адресу, указанным со-
ответственно в выписке из Единого государственного реестра недвижимости;

3) направить заверенную копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистра-
цию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, для внесения в Единый государственный реестр недвижимости све-
дений о границах публичного сервитута;

4) направить открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» 
заверенную копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельного участка, 
сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельный участок, способах связи с 
ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельный участок.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправле-
ния Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа Яковлеву С.Г.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» (без приложений), полную версию документа опу-
бликовать на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
(полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интер-
нет» (http://polevsk.midural.ru). 

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2023  №  393							      г. Полевской

О назначении публичных слушаний по обсуждению внесения изменений во фрагмент проекта 
планировки земельного участка, утвержденного постановлением Главы Полевского городского 

округа от 21.12.2016 № 2271 «Об утверждении Проекта внесения изменений в проект планировки 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства к северо-востоку от села 

Курганово Полевского городского округа (шифр проекта Т-2466-2СО-2010), утвержденный 
постановлением Главы  Полевского городского округа от 05.06.2013 № 1391 «Об утверждении 

Проектов планировки жилого района в селе Курганово Полевского городского округа и дачного 
поселка, расположенного вне границ  населенных пунктов Полевского городского округа»

В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Думы По-
левского городского округа от 15.07.2020 № 302 «Об организации и проведении общественных обсуждений или публич-
ных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Полевского городского округа», статьями 
12 и 14 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением Думы Полевско-
го городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции  от 27.05.2021 № 394, от 08.07.2021 № 416, от 28.12.2021 № 475, 
от 27.10.2022 № 22), в целях обеспечения участия населения Полевского городского округа в решении вопроса местно-
го значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению внесения изменений во фрагмент проекта планировки земельно-

го участка, утвержденного постановлением Главы Полевского городского округа от 21.12.2016 № 2271 «Об утверждении 
Проекта внесения изменений в проект планировки земельного участка для индивидуального жилищного строительства 
к северо-востоку от села Курганово Полевского городского округа (шифр проекта Т-2466-2СО-2010), утвержденный по-

становлением Главы Полевского городского округа от 05.06.2013 № 1391 «Об утверждении Проектов планировки жилого 
района в селе Курганово Полевского городского округа и дачного поселка, расположенного вне границ населенных пун-
ктов Полевского городского округа»   (далее ‒ Проект).

2. Провести публичные слушания 19 апреля 2023 года в 17:00 часов по адресу: Свердловская область, город Полев-
ской, село Курганово, улица Ленина, дом 70 (Дом Культуры села Курганово).

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Власова А.В.):
1) разместить Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний на официальном сайте Админи-

страции Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru) 7 апреля 2023 года;
2) организовать экспозицию Проекта, выносимого на публичные слушания, по адресу: Свердловская область, 

город Полевской, улица Ленина, дом 2 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского 
округа) с 7 апреля 2023 года по 18 апреля 2023 года;

3) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушаниях с правом вы-
ступления, внесения предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания вопросу с 7 апреля 2023 
года по 18 апреля 2023 года по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет № 6 
(отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа) в рабочее время;

4) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, почтового 
адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего 
личность гражданина, проживающего на территории Полевского городского округа, либо являющегося правообладателем зе-
мельного участка и (или) объектов капитального строительства, находящихся на территории Полевского городского округа, 
начинается не менее чем за 30 минут до начала публичных слушаний и заканчивается за 5 минут до их начала;

5) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замечаний необходимо иметь до-
кумент, удостоверяющий личность;

6) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 28 апреля 2023 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел архитектуры и градостро-
ительства Администрации Полевского городского округа (Власова А.В.), главу территориального управления села Курга-
ново Администрации Полевского городского округа (Семенов В.С.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации 
Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВО-
ВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте 
Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 31 марта 2023 года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2023  №  242-ПА						      г. Полевской

Об утверждении реестра маршрутов регулярных перевозок Полевского городского округа 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных пе-
ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Россий-
ской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
Администрации Полевского городского округа от от 15.03.2023 № 219-ПА «Об утверждении документа планирования ре-
гулярных перевозок в Полевском городском округе на 2023-2028 годы», учитывая протокол заседания комиссии по безо-
пасности дорожного движения Администрации Полевского городского округа от 25.01.2023 № 2, решением Думы Полев-
ского городского округа от 28.02.2023 № 73 «О согласовании проекта постановления Администрации Полевского город-
ского округа «Об утверждении реестра маршрутов регулярных перевозок Полевского городского округа» в целях оптими-
зации транспортной сети на территории Полевского городского округа, в соответствии с Уставом Полевского городского 
округа Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр маршрутов регулярных перевозок Полевского городского округа (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Полевского городского округа от 04.09.2020 № 548-ПА 

«Об утверждении реестра маршрутов регулярных перевозок Полевского городского округа в новой редакции» (в редак-
ции от 08.07.2021 № 459-ПА, от 12.05.2022 № 338-ПА, от 29.12.2022 № 1069-ПА).

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр социально-коммунальных услуг» Полевского городского округа 
(Андреевских Э.А.) уведомить заинтересованных лиц, осуществляющих пассажирские перевозки на территории Полев-
ского городского округа об утверждении реестра маршрутов регулярных перевозок.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Полев-
ского городского округа Нужнову О.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу через 180 дней с момента опубликования.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВО-

ВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Полевского городского округа от 21.03.2023 № 242-ПА «Об утверждении реестра маршрутов регулярных перевозок Полевского городского округа»

Реестр маршрутов регулярных перевозок

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

№
 м

ар
ш

ру
та

 в
 р

ее
ст

ре

По
ря

дк
ов

ы
й 

№
 м

ар
ш

ру
та

На
им

ен
ов

ан
ие

ма
рш

ру
та

Наименование промежуточных остановочных пунктов Наименование улиц, дорог

Пр
от

яж
ен

но
ст

ь 
ма

рш
ру

-
та

 (к
м)

 (п
ря

мо
е/

об
ра

тн
ое

)

По
ря

до
к 

по
са

дк
и,

 в
ы

-
са

дк
и 

па
сс

аж
ир

ов

Ви
д 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к

Ви
д 

и 
кл

ас
с 

ТС
, м

ак
си

ма
ль

-
но

е 
ко

ли
че

ст
во

/ м
ак

си
ма

ль
-

ны
й 

ср
ок

 э
кс

пл
уа

та
ци

и,
 л

ет

Эк
о л

ог
ич

ес
ки

е 
ха

-
ра

кт
ер

ис
ти

ки
 Т

С

Да
та

 н
а ч

ал
а 

ос
ущ

ес
тв

ле
-

ни
я 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к

На
им

ен
ов

ан
ие

, м
е с

то
 н

ах
ож

-
де

ни
я,

 Ф
ИО

 п
ер

ев
оз

чи
ка

Пл
ан

ир
у е

мо
е 

ра
сп

ис
ан

ие
 д

ля
 

ка
жд

ог
о 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
пу

нк
та

Ин
ы

е 
св

ед
ен

ия
, п

ре
ду

см
от

ре
н -

ны
е 

за
ко

но
м 

об
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к 
су

бъ
-

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 2

Автостан-
ция – Совхоз

Автостанция ‒ ПМФЗ ‒ СТО ‒Музыкальная школа ‒Горбольница № 1 
‒ Кулинария-Площадь Бажова-БТИ(Фермер) ‒ Школа № 16 ‒ Храм ‒ 
Черкашин ‒ Кирова ‒Зеленая ‒ Совхоз 
Обратно:
Совхоз ‒ Зеленая ‒ Кирова ‒Черкашин ‒ Машзавод ‒Школа № 16 ‒ 
БТИ (Фермер) ‒Площадь Бажова ‒ маг. Пятерочка ‒ Музыкальная 
школа ‒ СТО ‒ Автостанция

ул.Володарского, ул.Крылова, ул. Бажова, 
ул.Карла Маркса, ул. Кологойды, пер.Бан-
ковский, ул. Кирова, ул.Садовая, Совхоз
Обратно:
Совхоз, ул.Садовая, ул.Кирова, 
ул.Ильича, ул.К.Маркса, ул.Бажова, 
ул.Крылова, ул.Володарского

14,4 только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регулиру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс, 
1 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

2 3

Автостанция 
– ЦГБ №2

Горбольница № 1 ‒ Площадь Бажова ‒ БТИ (Фермер) ‒ Школа № 
16 ‒ Храм ‒ Машзавод ‒ Ильича, 37 ‒ Музей ‒ Детдом ‒К. Либкнех-
та ‒ Советская ‒Штанговая ‒ Магистраль 7 ‒Грузовое АТП ‒ 3 Про-
ходная ‒ТЭСЦ-2 ‒
3 Проходная – 5 Проходная –Заводоуправление ‒ Рынок ‒ «Ласточ-
ка» ‒ Школа № 13 ‒ ЦГБ № 2
Обратно:
ДК СТЗ ‒ Дет.поликлиника ‒Заводоуправление ‒ 5 Проходная ‒
3 Проходная ‒ ТЭСЦ-2 ‒
3 Проходная ‒ Грузовое АТП ‒Магистраль 7 ‒ Штанговая ‒Советская 
‒ К. Либкнехта ‒Дет.дом ‒ Музей ‒ Ильича, 37 ‒Машзавод – Школа 
№ 16 ‒ БТИ (Фермер) ‒ Площадь Бажова ‒маг. Пятерочка ‒ Горболь-
ница № 1

ул.К.Маркса, ул. Кологойды, пер.Бан-
ковский, ул.Ильича, ул.К.Либкнехта, 
ул.Советская, ул.Магистраль, ул.Вершинина, 
ул. Свердлова, пер. Сталеваров
Обратно:
ул. Сталеваров, ул.Ленина, ул.Вершинина, 
ул.Магистраль, ул.Советская, 
ул.К.Либкнехта, ул.Ильича, ул.К.Маркса

28,2 только 
в уста-
новлен-

ных оста-
новочных 
пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регулиру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс,
1 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

3 4

мкрн. З. Бор-2 
‒ ТЭСЦ-2

мкрн. З.Бор-2 – мкрн.З.Бор-1 ‒ Палермо ‒Парковая ‒ Декабристов ‒ 
пл. Победы ‒ Школа № 13 – ЦГБ № 2 ‒ ДК СТЗ ‒ Дет. поликлиника ‒ 
Заводоуправление ‒ 5 Проходная – Проходная №3 ‒ ТЭСЦ-2
Обратно:
ТЭСЦ-2 ‒ Проходная №3 –  5 проходная ‒ Заводоуправление ‒ 
Рынок ‒ «Ласточка» ‒Прокуратура ‒ Автовокзал ‒мкр.Афанасий ‒ 
Школа № 18 ‒Палермо ‒ З.Бор-1 ‒ Сбербанк З.Бор-1 – З. Бор-2

ул.П.Морозова, ул.Коммунистическая, 
ул.Свердлова, пер.Сталеваров,
ул.Ленина, ул.Вершинина, 
ул.Магистраль, ул.Трубников
Обратное:
ул. Трубников, ул. Магистраль, ул.Вершинина, 
ул.Свердлова, ул. Розы Люксембург, 
ул.Коммунистическая, ул.П.Морозова

16,79 только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс,
4 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

4 5

ТЭСЦ-2 – Ла-
сточка ‒ Де-
кабристов 
‒ ТЭСЦ-2

ТЭСЦ-2 ‒ 3 Проходная – 5 Проходная ‒ Заводоуправление ‒ Рынок 
‒ «Ласточка»
Обратно:
«Ласточка» ‒ Школа № 13 ‒ ЦГБ-2 ‒ П.Морозова (Красногорский 
пер) ‒Листопрокатчиков ‒ Меркулова ‒ мкр.Сосновый Бор ‒ Дворец 
Спорта ‒ Декабристов ‒ площадь Победы ‒ ДК СТЗ ‒Дет.поликлини-
ка ‒Заводоуправление ‒ 5 Проходная – 3 Проходная ‒ТЭСЦ-2

ТЭСЦ-2, ул.Магистраль, 
ул.Вершинина, ул.Свердлова
Обратно:
ул.Свердлова, пер.Красногорский, 
ул.Листопрокатчиков, ул.Декабристов, 
ул.Коммунистическая - ул.Ленина, 
ул.Вершинина, ул.Магистраль, ТЭСЦ-2 

13,9 только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах 

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс, 
1 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

5 8

Горбольница 
№ 1 ‒ ТЭСЦ-2

Горбольница №1 ‒ Кулинария ‒Площадь Бажова ‒ БТИ (Фермер) ‒ 
школа №16 ‒ Машзавод ‒ Пан Капитон ‒ Музей ‒ К.Либкнехта ‒ Со-
ветская ‒ Магистраль 7 ‒Грузовое АТП ‒ Проходная №3 ‒ ТЭСЦ-2
Обратно:
ТЭСЦ-2 ‒ Проходная №3 –Грузовое АТП ‒ Магистраль 7 ‒Штанго-
вая ‒ Советская ‒К.Либкнехта (маг.Продукты) –Детдом (типография) 
‒ Музей –Машзавод ‒ Школа № 16 – БТИ ‒ Площадь Бажова ‒ маг. 
Пятерочка ‒ Горбольница № 1 

ул.К.Маркса, ул.Ильича, ул.Красноармейская, 
ул. Советская, ул. Магистраль, ул.Трубников.
Обратное:
ул. Трубников, ул. Магистраль, ул. Советская, 
ул.Красноармейская, ул.Ильича, ул.К.Маркса

17,32 только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс,
4 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 31 марта 2023 г. № 23 (2434)    3

6 11

мкрн. З.Бор-2 
– «Ласточка»

З.Бор-2 ‒ З.Бор-1 – Палермо –Парковая ‒ Декабристов ‒ 
пл. Победы ‒ Школа № 13 ‒ ЦГБ № 2 ‒ ДК СТЗ ‒ Дет. поликлиника ‒ 
Рынок ‒ «Ласточка»
Обратно:
«Ласточка»-Школа № 13– пл. Победы–Декабристов–Парковая – Па-
лермо – мкрн. З.Бор-1 – Сбербанк мкрн. З.Бор-1 – мкрн. З.Бор-2

ул.П.Морозова, ул.Коммунистическая, 
ул.Свердлова, пер.Сталеваров, ул.Ленина, 
ул.Вершинина, ул.Свердлова
Обратно: 
ул.Свердлова, ул.Коммунистическая, 
ул.П.Морозова

9,4 только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах 

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс, 
5 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

7 12

Горбольница 
№ 1– мкрн. 
З.Бор-2 ‒ Гор-
больница №1

Горбольница №1 ‒ Кулинария ‒Площадь Бажова ‒ БТИ (Фермер) ‒ 
Школа № 16 ‒ Храм ‒Пан Капитон ‒ Музей ‒ Дет.дом (типография) ‒ 
К. Либкнехта (маг. Продукты) ‒Советская ‒ Штанговая ‒Магистраль, 
7 ‒ Грузовое АТП ‒5 Проходная ‒Заводоуправление ‒ Рынок ‒ «Ла-
сточка» ‒ Школа № 13 ‒ пл.Победы ‒Декабристов ‒ Парковая ‒ Па-
лермо ‒
мкрн. З.Бор-1 ‒ Сбербанк мкрн. З.Бор-1 ‒ мкрн. З.Бор-2 ‒ мкрн. 
З.Бор-1 ‒ Палермо – Школа 
№ 18 – маг.Афанасий ‒Автовокзал ‒ Школа № 13 ‒ ЦГБ № 2 ‒ ДК СТЗ 
‒Дет.поликлиника ‒Заводоуправление ‒ 5 Проходная – Грузовое АТП 
‒Магистраль 7 ‒ Штанговая ‒Гумешки ‒ Уралспецодежда ‒ПАТП ‒ 
Фурнитурный завод ‒СТО ‒ Музыкальная школа –Горбольница № 1

ул.Бажова, ул.К.Маркса, пер. Банков-
ский, ул.Ильича, ул. Красноармей-
ская, ул. Карла Либкнехта, ул. Советская, 
ул.Магистраль, ул.Вершинина, ул.Свердлова, 
ул.Коммунистическая, ул.П. Морозова.
ул.Коммунистическая, ул.Р.Люксембург, 
ул.Свердлова, пер.Сталеваров, ул.Ленина, 
ул.Вершинина, ул.Магистраль, ул. 
Объездная ПКЗ, ул.Володарского, 
ул. Крылова, ул. Бажова.

29,3 только 
в уста-
новлен-

ных оста-
новочных 
пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс,
8 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

8 13

мкрн. З. Бор-2–
Горбольни-
ца №1 ‒ мкрн. 
З. Бор-2

мкрн. З.Бор-2 – мкрн. З.Бор-1 ‒ Палермо ‒Парковая – Декабристов 
‒ пл. Победы ‒ Школа № 13 – ЦГБ № 2 ‒ ДК СТЗ ‒Дет.поликлиника 
‒Заводоуправление ‒ 5 Проходная – Грузовое АТП ‒Магистраль 7 ‒ 
Штанговая ‒Советская ‒ К.Либкнехта (маг.Продукты) – Детдом (типо-
графия) ‒ Музей –Машзавод ‒ Школа № 16 – БТИ ‒ Площадь Бажова 
‒ маг. Пятерочка ‒ Горбольница № 1 ‒ Кулинария ‒ Бажова ‒ Крыло-
ва ‒ ПАТП ‒Уралспецодежда ‒ Гумешки ‒ Штанговая ‒ Магистраль 
7 ‒Грузовое АТП – 5 проходная ‒ Заводоуправление ‒ Рынок ‒ «Ла-
сточка» ‒ Прокуратура ‒ Автовокзал ‒ маг. Афанасий ‒Школа № 18 ‒ 
Палермо – мкрн. З.Бор-1 – Сбербанк мкрн. З.Бор-1 – мкрн. З. Бор-2

ул.П.Морозова, ул.Коммунистическая, 
ул.Свердлова, пер.Сталеваров, 
ул.Ленина, ул.Вершинина, ул.Магистраль, 
ул.Советская, ул.К.Либкнехта, ул. Красно-
армейская, ул.Ильича, ул.К.Маркса, ул. 
Бажова, ул. Крылова, ул.Володарского, 
ул.Объездная, ул. Магистраль, ул.Вершинина, 
ул.Свердлова, ул. Розы Люксембург, 
ул.Коммунистическая, ул.П.Морозова.

30,5 только 
в уста-
новлен-

ных оста-
новочных 
пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс,
8 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

9 14

мкрн. З. Бор-2 
‒ Горбольни-
ца №1 ‒ мкрн. 
З.Бор-2 через 
ТЭСЦ-2

мкрн. З.Бор-2 – мкрн. З.Бор-1 ‒ Палермо ‒Парковая – Декабристов ‒
пл.Победы ‒ Школа № 13 – ЦГБ № 2 ‒ ДК СТЗ ‒Дет.поликлиника ‒За-
водоуправление ‒ 5 Проходная – 3 проходная ‒ ТЭСЦ-2 ‒ Грузовое 
АТП ‒Магистраль 7 ‒ Штанговая ‒Советская ‒ К.Либкнехта (маг.Про-
дукты) – Дет.дом (типография) ‒ Музей –Машзавод ‒ Школа № 16 – 
БТИ ‒ Площадь Бажова ‒ Пятерочка ‒ Горбольница № 1 ‒ Бажова ‒
ПАТП ‒ Уралспецодежда -‒Гумешки -‒ Штанговая ‒Магистраль 7 ‒ 
Грузовое АТП –3 проходная ‒ ТЭСЦ-2 ‒ 5 проходная ‒ Заводоуправ-
ление ‒ Рынок ‒ «Ласточка» ‒Прокуратура ‒ Автовокзал ‒Афанасий 
‒ Школа № 18 ‒Палермо – мкрн. З.Бор-1– Сбербанк мкрн. З.Бор-1– 
мкрн. З.Бор-2

ул.П.Морозова, ул.Коммунистическая, 
ул.Свердлова, пер.Сталеваров, ул.Ленина, 
ул.Вершинина, ул.Магистраль, ул. Труб-
ников, ул. Магистраль, ул.Советская, 
ул.К.Либкнехта, ул. Красноармейская, 
ул.Ильича, ул.К.Маркса, ул. Бажова, ул. Кры-
лова, ул.Володарского, ул.Объездная, ул. 
Магистраль, ул. Трубников, ул. Магистраль, 
ул.Вершинина, ул.Свердлова, ул. Розы Люк-
сембург, ул.Коммунистическая, ул.П.Морозова.

31,9 только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс,
12 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

10 15

мкрн. З.Бор-2 
- «Ласточка»

мкрн. З.Бор-2 ‒ ул.Жилая ‒ Лыжная база ‒ мкр.Сосновый бор ‒ 
Дворец спорта –Декабристов,2 ‒ Горгаз ‒Детская поликлиника ‒ Ла-
сточка 
Обратно: 
«Ласточка» ‒ Прокуратура ‒Автовокзал ‒ Декабристов,2 ‒Дворец 
спорта ‒ мкр.Сосновый бор-Лыжная база ‒ Жилая ‒ мкрн. З.Бор-2

ул.П.Морозова, ул.Декабристов-
ул.Р.Люксембург, ул.Ленина, 
ул.Вершинина, ул.Свердлова
Обратно:
ул.Свердлова, ул.Р.Люксембург, 
ул.Декабристов, ул. П.Морозова

8,24 только 
в уста-
новлен-

ных оста-
новочных 
пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс,
1 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

11 18

Горбольница
№ 1–
мкрн. З. Бор-2 
‒ Горбольни-
ца № 1  через 
ТЭСЦ-2

Горбольница №1 ‒ Кулинария ‒Площадь Бажова ‒ БТИ (Фермер)-
Школа № 16 ‒ Храм ‒Пан Капитон ‒ Музей ‒ Дет.дом (типография) 
‒ К.Либкнехта
(маг. Продукты) ‒ Советская ‒Штанговая ‒ Магистраль ‒ Проходная 
№3 ‒ ТЭСЦ-2, 7 ‒ Грузовое АТП ‒ 5 Проходная ‒Заводоуправление ‒
Рынок ‒ «Ласточка» ‒ Школа № 13 ‒пл.Победы ‒ Декабристов ‒Пар-
ковая ‒ Палермо ‒
мкрн. З.Бор-1 ‒ Сбербанк 
мкрн. З.Бор-1 ‒ мкрн. З.Бор-2 ‒ З.Бор-1 ‒ Палермо – Школа
№ 18 – маг.Афанасий ‒Автовокзал ‒ Школа № 13 ‒ ЦГБ № 2-ДК СТЗ 
‒Дет.поликлиника ‒Заводоуправление ‒
5 Проходная – Проходная № 3 ‒ ТЭСЦ-2 ‒ Грузовое АТП ‒Маги-
страль 7 ‒ Штанговая ‒Гумешки ‒ Уралспецодежда ‒ПАТП ‒ Фурни-
турный завод ‒СТО ‒ Музыкальная школа –Горбольница № 1

ул.Бажова, ул.К.Маркса, пер. Банковский, 
ул.Ильича, ул. Красноармейская, ул. Карла 
Либкнехта, ул. Советская, ул.Магистраль, 
ул. Трубников, ул.Вершинина, ул.Свердлова, 
ул.Коммунистическая, ул.П. Морозова.
ул.Коммунистическая, ул.Р.Люксембург, 
ул.Свердлова, пер.Сталеваров, 
ул.Ленина, ул.Вершинина, ул. Трубни-
ков, ул.Магистраль, ул. Объездная ПКЗ, 
ул.Володарского, ул. Крылова, ул. Бажова.

30,6 только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс,
12 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

12 101

«Ласточка»– 
Красная горка ‒ 
к/с«Уральские 
зори» 

«Ласточка» –Прокуратура-Автовокзал–Афанасий-Школа № 18-Па-
лермо – мкрн. З.Бор-1- к/с «Трубник»-Красная горка ‒ Светлая - 
к/с«Уральские зори»
Обратно:
к/с «Уральские Зори» ‒ п.Красная Горка: Ленина – Автодорога По-
левской-Екатеринбург – мкрн. З.Бор-1 –Палермо-Декабристов ‒ 
пл.Победы-Школа № 13 – ЦГБ № 2-ДК СТЗ-Дет.поликлиника-Заводо-
управление-5 проходная–3 проходная-ТЭСЦ2-3 проходная-5 проход-
ная-Заводоуправление (в утренние часы)-Городской рынок-Ласточка 

ул.Свердлова - ул.Р.Люксембург-ул.Коммуни-
стическая - Дорога Р-355 - п.Красная горка: 
ул.Ленина ‒ к\с «Уральские зори» Обратно: 
к/с «Уральские Зори» ‒ п.Красная 
Горка: Ленина-Полевской тракт -Зеле-
ный Бор-Коммунистическая-Свердлова-
Сталеваров-Ленина-Магистраль (ТЭСЦ 
2)-Магистраль Вершинина-Свердлова 

27,4 только 
в уста-
новлен-

ных оста-
новочных 
пунктах 

регуляр-
ные пере-
возки по 

регулиру-
емым та-
рифам

автобус 
малый 
класс, 
2 шт., 

не уста-
новлен 

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

13 103

Автостан-
ция- село Пол-
дневая

Автостанция –Школа № 16-Храм-Ильича,37 (Гурман)–Калинина–
Хмелинина–Барановка–к/с «Родничок» - село Полдневая: переезд - 
с.Полдневая
Обратно:
село Полдневая-переезд – к/с Родничок - Барановка - Хмелинина-Ка-
линина - Машзавод - Школа № 16-Автостанция

ул.Володарского, ул.К.Маркса, ул.Кологойды, 
пер.Банковский, ул.Ильича, ул.Калинина, 
ул.Хмелинина автодорога «Полев-
ской г.Верхний Уфалей» с.Полдневая, 
ул.Ленина, ул.Комсомольская
Обратно:
с.Полдневая - ул.Комсомольская, ул.Ленина, 
автодорога «Полевской г.Верхний Уфалей», 
с.Полдневая, ул.Хмелинина, ул. Калинина, 
ул.Ильича, ул.К.Маркса, ул.Володарского

45,1 только 
в уста-
новлен-

ных оста-
новочных 
пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регулиру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс,
1 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

14 104

«Ласточка –
с. Мраморское

«Ласточка» - Прокуратура - Автовокзал - маг.Афанасий – Школа № 
18 – Ключик - к/с «Надежда» - Кособродское отделение совхоза – 
Магазин – Родничок – с.Косой брод – ул. Молодежная (маг. Родни-
чок) – 1 Мая-Магазин
Обратно:
с. Мраморское - 1Мая-Молодежная (маг. Родничок) - с.К.Брод-
Родничок - Магазин - Кособродское отделение совхоза - Надежда - 
Ключик - Парковая - Декабристов - пл.Победы – Школа № 13 – ЦГБ 
№ 2 – ДК СТЗ – Дет.поликлиника - Рынок - «Ласточка»

ул.Свердлова, ул.Р.Люксембург, 
ул.Совхозная, с.К.Брод, ул.Урицкого, 
ул. Ленина, с.Мраморское ул.1 Мая 
Обратно:
ул.1 Мая, с.Мраморское, с.К.Брод 
ул.Ленина, ул.Урицкого, ул.Совхозная, 
ул.Коммунистическая, ул.Свердлова, 
пер.Сталеваров, ул.Ленина, 
ул.Вершинина, ул.Свердлова 

36,6 только 
в уста-
новлен-

ных оста-
новочных 
пунктах 

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс, 
1 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

15 105

Автовокзал-
пос. Станцион-
ный-Полевской

Автовокзал – Дет.поликлиника – Заводоуправление – 5 проходная – 
3 проходная – ТЭСЦ №2 - 3 проходная – Грузовое АТП – Магистраль 
– Штанговая - Гумешки - Уралспецодежда - ПАТП – Автостанция - 
Школа № 16 - Храм - Пан Капитон – Калинина – Калининский ключик 
– Южное кладбище – к/с «Кедр» - пос.Ст.Полевской
Обратно:
Ст.Полевской - сад Кедр - Юж.кладбище - Калининский ключик - Ка-
линина - Ильича - маш.завод - школа № 16 - Автостанция - ПАТП - 
Уралспецодежда - Гумешки - штанговая - Магистраль - Грузовое АТП 
- 3 ‒ Проходная -ТЭСЦ-2 - 5 Проходная - Заводоуправление - Рынок 
- Ласточка - Прокуратура - Автовокзал

ул.Розы Люксембург - ул.Ленина 
- ул.Вершинина - ул.Магистраль - 
ул.Володарского - ул.К.Маркса - Кологойды 
- Банковский - ул.Ильича - ул.Калинина - ав-
тодорога до пос.Ст.Полевской - ул.Бажова
Обратно:
п.Ст.Полевской - ул.Бажова - автодоро-
га до г.Полевского - Калинина - Ильича - 
К.Маркса - Володарского - Магистраль - 
Вершинина - Свердлова - Р.Люксембург

44,00 только 
в уста-
новлен-

ных оста-
новочных 
пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс,
1 шт., 

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

16 105/1

Автостанция-
пос.Станцион-
ный-Полевской

Автостанция - Школа №16 - Храм - Пан Капитон – Калинина – Ка-
лининский ключик – Южное кладбище – к/с «Кедр» - пос.Станцион-
ный-Полевской
Обратно: 
пос.Станционный - Полевской - сад Кедр - Южное кладбище - Кали-
нинский ключик - Калинина - Ильича - маш.завод - Школа № 16 - Ав-
тостанция

ул.Победы, ул.Володарского, ул.К.Маркса, 
ул.Кологойды - ул.Банковский, 
ул.Ильича, ул.Калинина, автодоро-
га до пос.Ст.Полевской, ул.Бажова
Обратно:
п.Ст.Полевской, ул.Бажова, автодоро-
га до г.Полевского, ул.Калинина, ул.Ильича, 
ул.К.Маркса, ул.Володарского, ул.Победы

20,5 только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс,
1 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

17 106

Автостанция-п.
Зюзельский

Автостанция (Володарского, 57) – БТИ (Фермер) - Площадь Бажова - 
маг. Пятерочка - Музыкальная школа - СТО - Челюскинцев, 43 (ЮКП) 
- Сен Гобен - Лавровская - Чкалова - Дом культуры пос. Зюзельский 
- Ленина - Бажова 
Обратно: 
Ленина ‒ Дом культуры пос. Зюзельский – Чкалова пос. Зюзельский - 
Лавровская – Сен Гобен - Челюскинцев, 43 (ЮКП) – СТО – Музыкаль-
ная школа (Победы) – Кулинария – Площадь Бажова – БТИ (Фермер) 
– Автостанция (Володарского, 57)

ул. Володарского, ул. Карла Маркса, ул. 
Бажова, ул. Крылова, ул. Челюскинцев, Авто-
дорога на п. Лавровка - Чкалова пос. Зюзель-
ский, ул. Ленина, пер.Октябрьский, ул.Бажова 
Обратно: 
пер. Бажова, пер.Октябрьский, ул.Ленина, 
ул.Чкалова, Автодорога на п. Лавровка, 
ул. Челюскинцев, ул. Крылова, ул.Бажова, 
ул. Карла Маркса, ул. Володарского

19,9 только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах 

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс, 
2 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

18 107

«Ласточка»–
с. Косой Брод

«Ласточка» – Прокуратура - Автовокзал – Афанасий - Школа № 18 – 
Ключик - к/с «Надежда» - Кособродское отделение совхоза – Сказка 
Магазин – Родничок – с.Косой Брод
Обратно:
Родничок - Кособродское отделение совхоза - Надежда - Ключик - 
Парковая – пл.Победы – Школа № 13 – ЦГБ № 2 – ДК СТЗ – Дет. По-
ликлиника – Заводоуправление - 5 Проходная – 3 Проходная - ТЭСЦ-
2– 3 Проходная – 5 Проходная - Заводоуправление – Рынок – «Ла-
сточка»

ул.Свердлова, ул.Р.Люксембург, 
ул.Совхозная, с.К.Брод, ул. Ленина
Обратно:
с.К.Брод, ул.Ленина, ул.Совхозная, 
ул.Коммунистическая, ул.Свердлова, 
ул.Сталеваров, ул.Ленина, ул.Вершинина, 
ул.Магистраль, ул.Вершинина, ул.Свердлова

19,2 только 
в уста-
новлен-

ных оста-
новочных 
пунктах 

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс, 
1 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

19 109

мкрн. З.Бор – 
к/с «Малахит»

мкрн. З.Бор-2 – мкрн. З.Бор-1 - Палермо - Парковая – Декабристов 
- пл.Победы - Школа № 13 – ЦГБ № 2 – П.Морозова – Кладбище 1 – 
Кладбище 2 - к/с «Малахит» 
Обратно:
к\с Малахит - Кладбище 2 – Кладбище 1 - Листопрокатчиков – Листо-
прокатчиков -2 – Лыжная база - мкрн. З.Бор-2

ул П.Морозова, ул.Коммунистическая, 
ул.Свердлова, пер. Красногор-
ский, ул Листопрокатчиков, автодоро-
га на к/c Малахит, сад. Малахит
Обратно: 
Сад Малахит - автодорога на Полевской - Ли-
стопрокатчиков - ул.Декабристов - П.Морозова

13,9 только 
в уста-
новлен-

ных оста-
новочных 
пунктах 

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс, 
1 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 31 марта 2023 г. № 23 (2434)   �

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 445. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 23 (2434) от 31.03.2023

20 113

«Ласточка» 
– к/с Крас-
ная гора

«Ласточка» – Прокуратура - Автовокзал – Парковая – Палермо – 
З.Бор-1 – к/с «Трубник» - к/с «Красная гора 2» - к/с «Красная гора 1»
Обратно: 
к/c «Красная гора 1» – к/с «Красная гора 2» - к/c Трубник - мкрн. 
З.Бор-1 - Палермо - Парковая – Декабристов - пл.Победы – ДК СТЗ – 
Дет. поликлиника – «Ласточка»

ул.Свердлова - ул.Р.Люксембург, 
ул.Декабристов, ул.Коммунистическая - Ав-
тодорога Полевской - Екатеринбург от-
вороток перед садом Трубник, к/с «Крас-
ная гора 2», к/с «Красная Гора 1»
Обратно: 
«Красная гора 1», «Красная гора 2», Авто-
дорога Полевской - Екатеринбург отвороток 
перед садом Трубник, ул.Коммунистическая, 
ул.Ленина, ул.Вершинина, ул.Свердлова

16,1 только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах 

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс, 
1 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

21 114

Автостанция-к/с 
«Летний стан»

Автостанция ‒ ПМФЗ ‒ СТО ‒Музыкальная школа ‒ Горбольница  № 
1 - Кулинария - Площадь Бажова - БТИ (Фермер) - Школа № 16 - 
Храм - Черкашин - Кирова - Зеленая - Совхоз - к/с «Светлый 4» - к/с 
«Летний стан»
Обратно:
К/с «Летний Стан» – к/с «Светлый 2» – к/с «Светлый 4» - Совхоз - Зе-
леная - Кирова - Черкашин - Машзавод - Школа № 16 - БТИ (Фермер) 
- Площадь Бажова - маг. Пятерочка - Музыкальная школа - СТО - Ав-
тостанция

ул.Володарского, ул.Крылова, ул. 
Бажова, ул.Карла Маркса, ул.Кологойды, 
ул.Банковский, ул. Кирова, ул.Садовая, ул. 
Полевая, дорога на пруд Глубоченский
Обратно:
дорога на пруд Глубоченский, 
ул.Полевая, ул.Садовая, ул.Кирова, 
ул.Ильича, ул.К.Маркса, ул.Бажова, 
ул.Крылова, ул.Володарского

20,4 только в 
установ-
ленных 
остано-
вочных 
пунктах 

регуляр-
ные пере-
возки по 

регули-ру-
емым та-
рифам

автобус, 
малый 
класс, 
1 шт,

не уста-
новлен

не 
уста-
нов-
лены

данные 
вносятся 
после  за-
ключения 
муници-
пальных 

контрактов

данные 
вносят-

ся после  
заключе-
ния муни-
ципаль-
ных кон-
трактов

не уста-
новлено

не уста-
новлено

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023 № 248-ПА						      г. Полевской

О внесении изменений в состав комиссии по проведению аукционов для заключения 
договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории 

Полевского городского округа, утвержденный постановлением Администрации 
Полевского городского округа от 11.12.2019 № 675-ПА (в редакции от 03.02.2020 № 54-ПА, 

от 14.04.2020 № 201-ПА, от 30.10.2020 № 729-ПА, от 30.11.2020 № 791-ПА, от 15.01.2021 
№ 9-ПА, от 18.08.2021 № 569-ПА, от 31.01.2022 № 51-ПА, от 24.01.2023 № 54-ПА)

В связи с кадровыми изменениями, в целях уточнения информации Администрация Полевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в состав комиссии по проведению аукционов для заключения договора на право 

размещения нестационарного торгового объекта на территории Полевского городского округа, утвержденный поста-
новлением Администрации Полевского городского округа от 11.12.2019 № 675-ПА «Об утверждении Условий разме-
щения нестационарных торговых объектов на территории Полевского городского округа» (в редакции от 03.02.2020 № 
54-ПА, от 14.04.2020 № 201-ПА, от 30.10.2020 № 729-ПА, от 30.11.2020 № 791-ПА, от 15.01.2021№ 9-ПА, от 18.08.2021 
№ 569-ПА, от 31.01.2022 № 51-ПА, от 24.01.2023 № 54-ПА):

1) заменить слова «Каткова Е.В.» словами «Власова А.В.»;
2) исключить слова «Юренков В.С. ‒ исполнительный директор Полевского филиала Регионального объедине-

ния работодателей «Свердловский областной Союз промышленников и предпринимателей (работодателей)» (по со-
гласованию)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-
ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРА И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Оповещение о начале публичных слушаний

Уважаемые жители  Полевского городского округа!
На публичные слушания представляется проект постановления по утверждению  внесения изменений в фраг-

мент проекта планировки земельного участка, утвержденного Постановлением Главы Полевского городского округа 
от  21.12.2016  № 2271 «Об утверждении Проекта внесения изменений  в проект планировки земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства к северо-востоку от села Курганово  Полевского городского округа (шифр 
проекта Т-2466-2СО-2010), утвержденный постановлением Главы  Полевского городского округа от 05.06.2013 № 1391  
«Об утверждении Проектов планировки жилого района  в селе Курганово Полевского городского округа  и дачного по-
селка, расположенного вне границ  населенных пунктов Полевского городского округа» (далее - Проект).

1. Проект подготовлен в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:59:0216001:3089, располо-
женного в селе Курганово Полевского городского округа.

2. Срок проведения публичных слушаний — со дня оповещения жителей Полевского городского округа о начале 
проведения публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний (с «31» марта 
2023 года по «28» апреля 2023 года).

3. Проект и информационные материалы по теме публичных слушаний будут размещены на официальном сайте 
Администрации Полевского городского округа (http://polevsk.midural.ru) и представлены на экспозиции по адресу: 
Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, кабинет 6.

4. В период с «07» апреля 2023 по «18» апреля 2023 года по адресу: Свердловская область, город Полевской, 
улица Ленина, дом 2, будет проведена экспозиция Проекта на информационном стенде около здания.

При посещении экспозиции (экспозиций) будет организовано консультирование граждан по проекту и информа-
ционным материалам к немупо адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, каб. 6. 

5. С «07» апреля 2023 года участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, ка-
сающиеся проекта:

1) не позднее чем до «18» апреля 2023 года - в письменной форме или в форме электронного документа в адрес  
Администрации Полевского городского округа по по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, 
дом 2, каб 6 и по электронной почте: arhpgo@mail.ru. 

2) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публич-
ных слушаниях - в дни проведения экспозиции проекта.

3) в письменной или устной форме - в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.
Участники публичных слушаний, вносящие предложения и замечания, касающиеся Проекта, в целях идентифи-

кации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места житель-
ства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объ-
ектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объек-
тах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

Внесенные предложения и замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником 
публичных слушаний недостоверных сведений.

6. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту состоится «19» апреля 2023 года в 17:00 
часов в Доме Культуры села Курганово, расположенном по адресу: Свердловская область, город Полевской, село Кур-
ганово, улица Ленина, дом 70.

7. По всем вопросам, связанным с проведением публичных слушаний по Проекту, граждане и представители 
юридических лиц вправе обратиться к заведующему сектором территориального планирования отдела архитекту-
ры и градостроительства Администрации Полевского городского округа — Хомутовой Ирине Владимировне по теле-
фону 8 (34350) 5-40-11 или по адресу электронной почты: arhpgo@mail.ru в рабочие дни с 8:00 часов до 17:00 часов.

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)
2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения "Стр(Строительство отпайки от ВЛ-

10кВ Диорит-Зеленый Лог на КТП-5335 «Зеленый сад». КТП-5335 «Зеленый сад». ВЛ 0,4 кВ ТП-5335-
Зеленая (электроснабжение малоэтажной жилой застройки Туголуковой А. В., находящейся по адресу: 

Свердловская обл., г. Полевской, потребительское общество "Зеленый Лог", уч. №136) (0,1 МВА, 1,2 км)) 
Ка Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участ-

ков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
Кадастровые номера зе-

мельных участков
Свердловская область, Полевской городской округ, п.Зеленый Лог 66:59:0000000:34, 66:59:0000000:144

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местопо-
ложения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для озна-

комления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официально-
го опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения зе-

мельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых  
размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональная  
распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электрические сети:  

620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел. +7(343) 295-93-59 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
1 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа 

(уполномоченный органа, которым рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута)
2 Публичный сервитут в целях размещения объекта электроснабжения "Строительство отпайки от ВЛ-10кВ Ди-

орит-Зеленый Лог на КТП-5428 «Красная поляна». КТП-5428 «Красная поляна». ВЛ 0,4 кВ ТП-5428-фид. 1"
Ка Адрес или иное описание местоположения 

земельного участка (участков), 
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

Кадастровые номера земельных участков

Свердловская область, Полевской го-
родской округ, село Курганово

66:59:0203002:323, 66:59:0203002:1940, 
66:59:0203002:1938, 66:59:0203002:1937,
66:59:0203002:1936, 66:59:0203002:1935, 
66:59:0203002:1934, 66:59:0203002:1933, 
66:59:0203002:1932, 66:59:0203002:1931, 
66:59:0203002:1930, 66:59:0203002:1929, 
66:59:0203002:1947, 66:59:0203002:1948, 

66:59:0203002:19345, 66:59:0203002:1944, 
66:59:0203002:1943, 66:59:0203002:1942, 
66:59:0203002:1941, 66:59:0203002:1939, 
66:59:0203002:1928, 66:59:0203002:136

4 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа
адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;

 время приема: согласно графику по предварительной записи
по тел.  8(34350) 4-01-97

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местопо-
ложения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для озна-

комления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)
5 Орган местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа

адрес: Свердловская область, г.Полевской, ул.Ленина, 2, каб. 36;
 время приема: согласно графику по предварительной записи по тел.  8(34350) 4-01-97

В течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения в порядке, установленном для официально-
го опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения зе-

мельного участка и (или) земель, в отношении которых подано указанное ходатайство (муниципального 
района в случае, если такие земельный участок и (или) земли расположены на межселенной территории)

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете 
прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6 http://umi-pgo.ru
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых раз-

мещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)
7 Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: Филиал ОАО «Межрегиональ-

ная распределительная сетевая компания Урала» «Свердловэнерго» Западные электри-
ческие сети: 620103, г. Екатеринбург, пер. Энергетиков, д.7,  тел. +7(343) 295-93-59 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Информация о результатах внеплановой выездной проверки
Органа местного самоуправления Администрация Полевского городского округа

Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа в августе 2022 года проведена внепла-
новая выездная проверка органа местного самоуправления Администрация Полевского городского округа (далее – 
Заказчик).

Тема проведения проверки: проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых 
актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Основание: обращение Куницыной О.В., поступившее из Прокуратуры города Полевского (письмо от 01.07.2022 
№ 386-2022).

Вопрос, подлежащий изучению в ходе проведения проверки – соблюдение условий муниципального контракта 
№ 48/19 от 03.12.2019 г. при выполнении работ по благоустройству центральной части города: ул. К Маркса (от ул. 
Бажова до ул. Володарского) с расположенной на ней площадью П.П.Бажова и бульвара Трояна с прилегающей пло-
щадью возле Центра культуры и народного творчества по доводам, изложенным в обращении Куницыной О.В.

В результате проверки установлены финансовые нарушения на сумму 5 254 300,72 руб. Нарушения выразились 
в неправомерно произведенной оплате фактически невыполненных объемов работ, в неэффективном расходовании 
бюджетных средств.

Заказчиком в реестре контрактов не размещена информация об оплате штрафа в связи с ненадлежащим испол-
нением обязательств по Контракту.

Главе Полевского городского округа направлено представление об устранении нарушений бюджетного законода-
тельства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, а 
также предписание о возмещении ущерба. 

Представление рассмотрено, удовлетворено. Предписание исполнено в установленный срок.
Копия акта внеплановой выездной проверки направлена в прокуратуру города Полевского.

И. о. начальника Финансового управления Л.В. Вохмякова


